

## **Notification in "Sabha Tharaka" Regarding the Application for Theological Training**

1. Special training will be given to those who are willing to go for Full-time ministry and for those who have a calling for ordained ministry.

*Eligibility:* Those who have completed Higher Secondary and those who are studying in universities can register their names with the Sabha Office.

Application Forms are available now in the Sabha Office.

Completed Application Forms must reach the Sabha Office, Tiruvalla on or before June 30<sup>th</sup>, 2014.

Those who have registered their names in previous years need not re-register.

2. Field Training for those who wish to go for theological studies prior to ordained ministry.

Applications are invited from Mar Thoma members who have a calling for ordained ministry and holds a Bachelor's Degree from a recognized university or a Bachelor of Theology degree (minimum Second Class ) from a Seminary recognized by the Mar Thoma Church and affiliated to the Serampore University. Other requirements stipulated by the Church have to be met.

The Applicants are required to undergo a one year Field Training.

The next field training will begin on September 1, 2014.

The Application Forms will be issued from the Sabha Office on the basis of the letter from the applicant's Vicar. Applications are now available at the Sabha Office. Filled Application Forms must reach the Sabha Office on or before June 30, 2014.

3. Those who have submitted the Applications before the due date given above and have completed 9 months' training alone will be eligible to apply for admission to the B.D. course starting in June 2016.

After completing this 9 months' training (From September 1, 2014 to May 31, 2015) they can submit the application on or before June 2015 for the B.D. course starting in June 2016.

(March 2014 Issue of Sabha Tharaka)

### പട്ടത്യശുശ്രൂഷയ്ക്ക് താല്പരമുള്ളവർക്കു പേരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാം

പൂർണ്ണസമയ സഭാ ശുശ്രൂഷയ്ക്കു താല്പരമുള്ളവരും പട്ടത്യശുശ്രൂഷയ്ക്ക് ദൈവവിളിയുണ്ടെന്നു കരുതുന്നവരും മായവരെ അതിനു സജ്ജരാക്കുന്നതിനു പ്രത്യേക പരിശീലനം നൽകുന്നതാണ്. ഹയർ സെക്കണ്ടറി പഠനം പൂർത്തിയായവർക്കും യൂണിവേഴ്സിറ്റി തലത്തിൽ പഠനം നടത്തുന്നവർക്കും ഇതിൽ പേരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാം.

അപേക്ഷാഫോറം സഭാ ആഫീസിൽ നിന്നു 2014 മാർച്ച് മാസം മുതൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാഫോറം 2014 ജൂൺ 30 നകം സഭാ ആഫീസിൽ ലഭിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്. മുൻ വർഷങ്ങളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവർ വീണ്ടും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതില്ല.

### പട്ടത്യശുശ്രൂഷയ്ക്കുള്ള വൈദിക വിദ്യാഭ്യാസത്തിന് മുന്നോടിയായുള്ള ഒരു വർഷത്തെ ഫീൽഡ് ട്രെയിനിംഗ്

- മാർത്തോമ്മാ സഭയിൽ പട്ടത്യശുശ്രൂഷയ്ക്ക് ദൈവവിളിയും നിശ്ചിതയോഗ്യതയുമുള്ള (അംഗീകൃത സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നുള്ള ബാച്ചിലർ ബിരുദം അല്ലെങ്കിൽ സെനാനൂർ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ അഫിലിയേഷനുള്ള, സഭ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള സെമിനാരിയിൽ നിന്നു കുറഞ്ഞത് രണ്ടാം ക്ലാസ്സോടെ ബാച്ചിലർ ഓഫ് തിയോളജി ബിരുദം) മാർത്തോമ്മാ സഭാംഗങ്ങളുടെ അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു. സഭ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റു മാനദണ്ഡങ്ങളും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.
- അപേക്ഷകർക്കായി ഒരു വർഷത്തെ ഫീൽഡ് ട്രെയിനിംഗ് നൽകുന്നതാണ്.
- അടുത്ത ഫീൽഡ് ട്രെയിനിംഗ് 2014 സെപ്റ്റംബർ 1-ാം തീയതി ആരംഭിക്കുന്നതാണ്.
- ഇടവക വികാരിയുടെ കത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും സഭാ ആഫീസിൽ നിന്നും അപേക്ഷാഫോറം നൽകുന്നത്. 2014 മാർച്ച് മാസം മുതൽ അപേക്ഷാഫോറം ലഭിക്കും. പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാഫോറം 2014 ജൂൺ 30 നകം സഭാ ആഫീസിൽ ലഭിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം അപേക്ഷ നൽകുകയും ഒൻപതു മാസം ട്രെയിനിംഗ് പൂർത്തിയാക്കുകയും ചെയ്യുന്നവർക്കു മാത്രമേ 2016 ജൂണിൽ ആരംഭിക്കുന്ന ബി.ഡി. പ്രവേശനത്തിന് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.
- ഈ ട്രെയിനിംഗ് ഒൻപതു മാസം (2015 മെയ് 31 വരെ) പൂർത്തിയായതിനുശേഷം 2016 ജൂണിൽ ആരംഭിക്കുന്ന ബി.ഡി.കോഴ്സിലേക്കു ടി വ്യക്തികൾക്ക് 2015 ജൂൺ 30 നകം വൈദിക വിദ്യാഭ്യാസത്തിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

വെരി റവ. പി.ടി.തോമസ്, സഭാ സെക്രട്ടറി.  
മാർത്തോമ്മാ സഭാ ആഫീസ്,

01.03.2014

തിരുവല്ല 689 101.

